ъ_tr
АДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ! |/ 0/ 6 м {L аl-t

Об изъя,tии для муниципаJIьных
нужд города Смо.пенска земелыlого
учасlка и жиJlых lttltl с ttte tttl й.

расположенных в мIIогоl(ваI)тирII()м
доме 5 по улице Рабочей в городе
Смоленске, признанном аварийrtым
и rlодлежаtцим сносу

В соо,гветс,гвии с Земе.llы,tым KoJteKcoM Российской Фелераrции,
Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом
Российской Фелерачии, Фсдератtыrым законом от 06.t0.200З Ns l31-ФЗ (Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Фелерации>, пос,гановлеtlием Аrtминис,tpаIlии города Смоленска от 08.02.2023
Ns 243-адм <О реализачии реrllеrlиii t,tlроllсксlй N"lL,жведомственной комиссии гtо
исIIоJI ьзоl]ан иlо жиJIиtlчiоI,о (ltllt,,1a I,opo/ta CM<l.:tcttcKa>, руководствуясь Уставом
города Смоленска,,

Администраrция горола Смоленска п о с т а н о вл я ет:

l. Изъять дJlя MyHиIll{lIltJI1,Ilыx ll\rжjt Iоpo.Ita CMo.1teHcKa земеltьный учасlок
с кадастровым H()Mcp()N,l 67:27:00 l0252: l 57 площадыо 9|4 Kt]. 1vl,

расположенный по ajlpcc\, (иное оttисаIlис местоположения): Российская
Федераuия, Смоленская облас,гь, гороll Смоленск, улица Рабочая, дом 5,
отt-tосялIийся к катеl,ории земеJlь насеJlенtlых IIунктов,

2. IJель изъятия земсльного учас,гка - снос многоквартирного жилого
дома, признанного аварийrtым и IIодJlежаtцим сносу, расположенного IIa

земельном участке, yкaзaнtloM I] Ilyt{K,|,e l ttac,t ояtllеt,о tlостановления.
З. В связи с изъrt,гllсм ллrl муниr(иIlаjtыlых нужд земельного участка,

указанного в пуIIкl,е l ttас,l,ояпlсt,о пос,l,аItоl]Jlсния, изъять для муниципалыIых
IIужд жиJIые ]Iомеulеrlия, pztclloJlo}Kctlllb-lc в мIIогоквартирном доме 5 по улице
,Рабочей в 1,opoj(e CMo.;Iet-tcKc, Ilpиl]llalltHoM аварийным и 1,Iодлежащим сносу:

2

- квартиру 1 tlлоlца,,lыо З l ,9 KI}. м с кадастровым номером
6'7:27:0010252;26;

- квартиру 2 площадью 38,5 кв. м с кадастровь]м номером
67:27:0010252:2'7;

- квартиру 3 гtлоtцалыо 39,3 кв. м с кадастровым номером
67:27 :001025228:,

- квартиру 4 tl.:tоtцаJtыо 33,1 кв. м с кадастровым номером
6'7:2'7:001025229:

- квартиру 5 площадыо З1,6 кв. м с кадастровым номером
6'l :27 :0010252:3 0:

- кварl,иру б lrlttrltlailыo ]8,7 кв. м с каластровым номером
67:27:00|0252:З1

- квартиру 7 пrlошlалькl З9.3 кв. м с кадастровым номером
67:27:00l0252:32;

- квартиру 8 п:tошlа,цькl З2,7 кв. м с кадасl,ровым номером
67:2'7:00102523З.

4. УправлениIо имуtItестI}снных. земсльrIых и жилищных отношеIIий
Администрации города CMoltetIcKa обесtlечи,tь tiыпоJlнение в ус-tановJIенном
порядке мероприятий по из,Ilятию зсмельного участка и жилых помещений,

указанных в пунктах 1, З наст<lящего постановления.
5. В соtlтветс,I,вии с пуItк,гом l0 с,гатьи 566 Земельного кодекса

Российской Феltераrtии l] ,l,ечеllие /lесяl,и ,r(ней со лня принятия настояlцего
постановления:

5.1. Уuраrз.гrениlо и rrформа ltи()lll ILtx r,схrlо.ltоt,ий Админис,грачии города

Смоленска разместить l]асl,ояlllее Ilос,l,аноl]Jlение на офиuиаJIьном сай,t,е

Админис,грации города Смоленска.
5.2. Муниципальtlому казёtltttrму учреждению <Городскtlе

информационrIое агеrrгс,гво)) tllrубllикова,t,l, lIаС'ГОЯЩее постановление в

среllс,гвах массовой информаrtии.
5.3. Уrrравлению имуlltесl,венных' земсJlьных и жилищяых отношении

Администрации города Смолеrlска ltаправить копиlо настояшего

llос,гановления:
5.3.1. В орган регис,l,раIlии IlpaB,

5.з.2. В адрес собс гвсIlllиliов ,}смслыIог() участка и жилых помешении,

указанных l] tlyI{K.I,ax [, з ttас,t,tlяLt(сl,() ll()с,l,аllоl]лсltия, заказным письмом с

ylrerloMJle ниеI\r о l]ручен и 11,

6. СроК лействия ltас,tоя lцсго tl()стаIlовлеljия составляет три года,

7. KortTpo.:rb за исllоJlIlсllисм настояLIlеl,о ltoс,tановления возложить на

замес'гителяl.лавыI'ороДа('мо;tеtlсtсаI]ОиМушlссl.ВеtlныМизеМеJIЬныМ
о,гIlоI1-1еl{иям.

Глава города Смоленсt<а
А.А. Новиков